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RREO-Anel(O 2 (LRF An ,2 inciso II aliDea "e") 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PI 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Dezembro 2023/BIMESTRE Novembro - Dezembro 

DOTAÇÃO DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS 
INICIAL AIDALIZADA 

FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO 

8™F3TRE 1 
JANA DEZ 

l ~b) 

BIMESTRE 

1 

JANADBZ L:.) (a) (b) (c) - (a-b) (d) 

MAURO CESAR SOARES OE O JUNNIOR 
063.289.523-33 

PREFEITO MUNICIPAL 

ANTONIO FRANCISCO DE OLIVEIRA NElU 
446. 19S.103-00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS 

A SOARES & A 8 DOS SANTOS SOUSA 

21.505.535/0001-94 
CONTADOR CRC • PI 00444/0-7 

RANIERE RIBEIRO OE MORAES 
720.539.413-91 

CONTROLADOR GERAL DO MUNICf PIO 

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.29. 1094], PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUI 

ld:10EF2BA28D56E9EF 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PI 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
JAN/2023 A DEV2023 

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso 1) 

EV0LUÇÃ0 DA RECEITA REALIZADA NOS lll.TIMOS 12 MESES 
ESPECIFICAÇAo 

JAN121l23 PBV/2023 MAR/2023 ABR/2023 MAl/2023 JUN/2023 JIJlJ2023 A00'2023 SBT/2023 OUf/2023 NOV/2023 

RECEITAS CORRENTES (1) 2.97◄.◄98,23 2.◄.k.390,23 2.009.◄99,18 1.837.,408,)9 2.20) .072,72 2.020.288,26 3.425.900,19 2.038.013,32 2.043.288,32 2.336.947,08 2.581.714,85 

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 48.163,53 99.41 8,55 63.922,84 32.442,38 94.497,35 84.224,75 316.376.71 26.4 18,57 203.896,72 224.594,96 306.271,63 

IPTU 0,00 0,00 504,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ISS 17. 183,89 17.273.65 22.616.89 8.745,55 16.860,60 11.768.83 28.361.12 22.8 15,37 200.089,44 220.961,59 278.258,84 

IIBI 0,00 0,00 8TI,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

IRRF 30.869,48 82. 104,90 39.924,23 23.696,83 77.636,75 72.455,92 8.655,59 3.603,20 3.522,28 3.633,37 3.877,79 

Outros Impostos, Taxas e Contribuições ele Melhoria 110,16 <0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 279.360.00 0,00 285,00 0,00 24.135,00 

Contribuições 2.8 13, 18 2.559,61 1.281,88 n3,SO 1.41 1,68 2. 156,94 1.422,,46 1.799,46 3.908,66 5.711,88 11.870,80 

Receita Patrimonial 57.785,66 15.445,32 16.698,26 4.704,76 4.71 1,10 4.396,93 13.301,88 47.6.S0,84 19.509, 14 25. 174,83 17.055,36 

Rendimentos de Aplicação Financeira 57.7&s,66 15.445,32 14.397,73 4.704,76 4.71 1,10 4.396,93 ll.301,811 47.650,84 19.509, 14 2S. 174,&3 17.055,36 

Outras Receitas Patrimoniais 0,00 0,00 1.300,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ReceltaAgropecuéria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Receita lndustrlal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ReceitacleServiçoe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Transferências Correntes 2.865.735.86 2.336.966.75 1.926.596,20 1.799.487,75 2.102.452,59 1.929.509,64 3.093.799.14 1.962.144,45 1.815.973.80 2.081.465.41 2.246.517,06 

Cota Parte do FPM 1.054.555,04 1.422.63.S,30 870.291,27 995.014,52 1.106.118,37 1.033. 106,26 1.289.594.10 874.574,20 891.539,80 828.028,79 1,074,337.92 

Cota Parte do ICMS 19 1.410,44 156.765,22 132298,00 160.737,84 22l..s57,75 204.910,71 223.713,85 242.345,83 0,00 0,00 0,00 

Cota Parte do IPVA 48.813,14 17.415 ,&3 10.498,79 11.640,78 12.653, 15 21.175,71 22.n8,40 2.728,88 1.543,66 9.381,59 1.811,82 

Cota Parte do ITR 36,75 20,22 0,00 0,00 33,44 0,00 '~" 72,05 984,36 2.240,47 7.57l,l4 

Transterincias da LC 87/1996 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TransterinclasdaLC61/1989 31,43 22,41 27,76 29,6 1 26,63 33,20 24,12 21,47 34,80 31,09 25,48 

Transfert1nclas do FUNDEB 785.805,34 563.490,39 418.490,19 435.383,99 525.816,97 505.374,91 455.795,45 493.770,47 483.833,39 SOS.984,70 581.788,45 

Outras Transfer!ncias Correntes 785.083,n 176.617,38 494.990,19 196.681,01 234.246,28 164.908,8.S 1.101.886,25 348.63 1,55 438.037,79 n2.m,n .SS0.981,15 

Outras Receitas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

DEDUÇôES (li) 258.969,59 319.371,80 202.623,14 233.484,54 268.477,84 251.84.S,17 198.29.S.96 223.944, 18 152800,89 167.930,13 216.744,37 

Contribuição do Servidor para o Plano de Previdência 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Compensação FinarlCeira entre Regimes de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Previdência 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

258.969,59 319.371,80 202.623,14 233.484,54 268.477,84 251.84.S,17 198.29.S.96 223.944, 18 152.800,89 167.930,13 216.744,37 

2.715.528,64 2.135.018,43 1.806.876.04 1.603.923,85 1.934.594,88 1.768.443,09 3.227.604.2) 1.814.069,14 1.890.487,43 2.169.016,95 2.364.970,48 

(-)Transferências .. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
emendas individuais 
RECEITA CORRE 
PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO 

2.715.528,64 2. 135.018,43 1.806.876,04 1.603.923,85 1.934.594,88 1.768.443,09 3.227.604.23 1.814.069,14 1.890.487,43 2.169.016,9, 2.364.970,48 

" 111 -
( - ) Transferências obrigatórias da Unllo ralativas às 0,00 0,00 36.456,00 31.248,00 26.400,00 26.400,00 26.400,00 5.280,00 83.976,00 26.400,00 31.680,00 
emendas de bancada (a-t. 166, § 16, da CF)e ao 
vencimento dos agentes com . .milários de saúde e de 
oombateàsendemias{CF art. 198 § 11)00) 
RECEITA CORRENTE LlautDA AJUSTADA PARA 2.7 15.528,64 2. IJS.018,43 1.770.420,04 1.572.675,85 1.908.194,88 1.742.043,09 3.201.204,23 1.808.789,14 1.806.51 1,43 2.142616.95 2.333.290,48 
CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL , . . v, 

DBZ/2023 

4.265.166,49 

-440.193,83 

0,00 

-483.472,80 

0,00 

43.278,97 

0,00 

259.722,96 

16.280,27 

18.SS0,80 

-2.300,53 

0,00 

0,00 

0,00 

4.429.357,09 

1.706.123,99 

902.143,83 

12.423,21 

189,40 

0,00 

27,73 

579.433,IS 

1.229.015,78 

0,00 

419.362,0.S 

0,00 

0,00 

0,00 

419.362,0.S 

3.845.804,44 

0,00 

3.845.804,44 

52.800,00 

3.793.004,44 

RS 1 

SALDO INSCRITAS EM 
RES'IOSA 

PAGAR NÃO 
PROCESSADOS 

(e) - (a-d) (f) 

R$1 

TOrAL 
PRIMSÃO (()LTIMOS nJAIJZADA 

12MBSl!S) 
JO.lto:117;Jéi 30.190.187,26 

1.060.034,16 

504,00 

361.462.97 

m,n 
393.259,3 1 

303.930,16 

m.433,01 

241.714,]5 

242714,35 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

28.590.00.S ,74 

13.145.919,56 

1.437.883,47 

172.814,96 

11.205.90 

0,00 

335,73 

6.337.967,40 

6.483.87S,72 

0,00 

1.91].849,66 

0,00 

0,00 

0,00 

2.9ll.849,66 

27.276.337,60 

0,00 

27.l7U31,60 27.276.337,60 

347.040,00 

'HiSí!J.1!1r61 26.929.297,60 
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RREO-ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso 1) 

ESPECI~ 

1 de 5 

IAN/2023 

MAURO CESAR SOARES DE O JUNNIOR 
063.289.523-33 

PREFEITO MUNICIPAL 

RREO-ANEXO 4 (LRF, an. 53, inciso li) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PI 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
JAN/2023 A DEZ/2023 

El/0LUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS OI.TIMOS 12 MESES 

FBVl1023 MAll/.Z023 ABR/1023 MAlfl023 JUNfl023 M/l023 AOOl2023 SBT/l023 OlTf/2023 NOV/l023 DBl/l02l 

TOTAL 
(ÚLTIMOS 

12Ml!Sl!S) 

ANTONIO FRANCISCO DE OLIVEIRA NETO 
446.195.103-00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ANANÇAS 

RANIERE RIBEIRO DE MORAES 

no.539.413-91 
CONTROLADOR GERAL DO MUNiclP!O 

A SOARES & A B DOS SANTOS SOUSA 
21.505.53510001-94 

CONTADOR CRC- PI 00444/0-7 

ld:OF8BE62ASFCCE9FO 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
PERIODO: Janeiro a Dezembro 2023/BIMESTRE Novembro - Dezembro 

FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO {PLANO PREVIDENCIÁRIO) 

PREVISÃO 

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS • RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO) 

1 

ATUALIZADA 

1 

RECEITAS REALIZADAS 

ATÉ O BIMESTRE 

RECEITAS CORRENTES (1) 

Receita de Contribuições dos Segurados 

Ativo 

Inativo 

Pensionista 

Receita de Contribuições Pa1ronais 

Ativo 

Inativo 

Pensionista 

Receita Pa1rimonial 

Receitas Imobiliárias 

Receitas de Valores Mobiliários 

Outras Receitas Patrimoniais 

Receita de Serviços 

Outras Receitas Correntes 

Compensação Financeira entre os Regimes 

Receita de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS (TI) 

Demais Receitas Correntes 

RECEJT AS DE CAPITAL (Ili) 

Alienação de Bens, Direitos e Ativos 

Amortização de Err1>réstimos 

Outras Receitas de Capital 

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO • (IV) - (I + III • li) 

(a) (b) 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

R$1 

PRBVISÃO 
nJAIJZADA 

RS 1 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS PAGAS INSCRITAS EM RESTOS A 

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO) 

Beneficios 
Aposentadorias 
Pensões por Morte 

Outras Despesas Previdenciárias 
Compensação Financeira entre os Regimes 
Demais Despesas Previdenciárias 

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (V) 

FONTE: SCP!· Contabilidade [9.25.29. 1094], PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUI 

ATUALIZADA ATÉ O BIMESTRE 
(,) (d) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

ATÉ O BIMESTRE ATÉ O BIMESTRE PAGAR NÃO PROCESSADOS 
(,) (O NO EXERCICIO (g) 

0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 º·ºº 0,00 0,00 
0,00 º·ºº 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 
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